
Quarta-feira
3 de Abril de 2024
90 - Ano XII - Nº 2808 Lauro de Freitas

Resoluções

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MJA2QZE1QJQYMDHDODEXMT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Conselho Municipal de Educação 

LAURO DE FREITAS – BAHIA 
 

 

Rua Amarílio Tiago dos Santos, 144. Centro.  

Referência: Aldeias de Segurança e Cidadania, Casa 06. 

E-MAIL: cmelf2016@gmail.com 

Telefone: (71) 98114-4741 (Presidência) / (71) 98882-8275 (Secretária) 
 Página 1 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

  

RESOLUÇÃO CME Nº 001 DE 03 DE ABRIL DE 2024 

 

Dispõe sobre a mesa diretora do conselho 

municipal de educação para biênio 2023-2025. 

 

O Conselho Municipal de Educação do Município de Lauro de Freitas no uso das 

atribuições legais que lhe conferem a Lei Municipal Nº 1.288, de 10 de dezembro de 

2007; Decreto Nº 3.284 de 4 de agosto de 2010; 

 

RESOLVE: 

 

Conforme reunião plenária ocorrida em 06 de março de 2024, com pauta única, foi 

eleito como presidente do conselho municipal de educação o professor Marcos 

Fellipe Costa Marques. Ficando a mesa diretora do CME composta por: 

 

Presidente: Marcos Fellipe Costa Marques 

Vice-Presidente: Luciano dos Reis Silva 

 

Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 06 de março de 2024. 

 

 

Marcos Fellipe Costa Marques 
Presidente do CME 


